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I nderuar Kryetar Z. Imri Ahmeti, 

 

Të bashkangjitur ju lutem gjeni Raportin mujor të aktiviteteve të Drejtoratit për Shëndetësi dhe 

Përkujdesje Sociale për periudhën 01.11.2024 deri 30.11.2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datë/Datum/Date: 18.12.2024 

Për/Za/To: z. Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit  

  

CC: z. Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

z. Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 

Nga/Od/From:  Shkelzen Hajdini – Drejtor i DSHPS –së 

Lënda/Subjecat/Subject: Raport Mujor – Nëntor 2024 



RAPORT MUJOR PËR MUAJIN NËNTOR 2024 

 

 

1. Përmbledhje ekzekutive  

 

 

Punimet në ndërtimin e objektit të ri të Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit kanë vazhduar edhe 

në muajin Nëntor.  

 

Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare është duke ofruar shërbimet mamografike për gratë e 

interesuara të Komunës se Lipjanit. të moshës mbi 40 vjeç. 

 

Gjatë kësaj periudhe raportuese është shënuar një rënie e numrit të përgjithshëm të vizitave dhe 

shërbimeve shëndetësore. Gjithsej gjatë këtij muaji kanë qenë 42,028 vizita dhe shërbime 

shëndetësore.  

 

Vizitat sistematike në shkolla për klasat e para, të pesta dhe të nënta kanë filluar në koordinim të 

ngushtë me drejtorinë e Arsimit.  

 

 

2. Punët dhe aktivitetet e realizuara, bazuar në Planin e Punës së DHSPS-së për vitin 2024  

 

Është shënuar dita e diabetit. Në kuadër të kësaj dite botërore është realizuar vizita në Blinajë dhe 

janë organizuar aktivitete fizike me pacientët e moshës 65+.  

.  

Po ashtu, në bashkëpunim me AQH është bërë organizimi i karvanit për pacientet 65+ me Diabet 

dhe Hipertension në fshatin Gadime. 

 

Të hyrat neto nga participimi në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare janë 4,186.50  €. 

 

Përqindja e referimeve të jashtme në shërbimin sekondar dhe terciar ka qenë 9.57 %. 

 

3. Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare QKMF  

 

Në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare (QKMF), në Qendra të Mjekësisë Familjare (QMF) 

dhe në Ambulanca të Mjekësisë Familjare (AMF) gjatë muajit Janar janë kryer 42,028 vizita dhe 

shërbime shëndetësore.  

  

 

 

   

     



  

 Nëntor 2024 - Vizitat Mjekësore 

1 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në QKMF  8386 

2 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar /Përgjithshëm në Punkte 4131 

3 Vizita mjekësore Pediatrike 498 

4 Vizita mjekësore Gjinekologjike 345 

5 Vizita mjekëssaore Stomatologjike 617 

6 Vizita mjekësore Pulmologjike 57 

7 Vizita mjekësore Emergjente 4073 

8 Vizita në kujdesin Paliative 418 

9 Total 18525 

 Nëntor 2024 - Shërbimet Shëndetësore 

    

1 Ineksione 

6956 

2 Infuzione 3433 

3 Pastrim lidhje 1565 

4 RTG  378 

5 Laborator 1909 

6 Lindje 0 

7 Largim i Penjëve 69 

8 Imobilizime të 27 

9 Oksigjenoterapi 44 

10 EKG 487 

11 Mamografi 81 

12 USG 128 

13 Vizita  Shtepiake me Autoambulancë 87 

14 Transport me Autoambulancë 87 

15 Vizita në Stacionin Policor  0 

16 Vizita në Qendren e azilit -Magure 1 

17 Vizita në qendren e paraburgimit 11 

18 Rrahje 1 

19 Këmbësor i lenduar me automjet 0 

20 Konstatim  vdekje 11 

21 Plagosje me armë zjarri 0 

22 Thumbim i rriqrave 1 

23 Aksidente trafiku 30 

24 Dhunë familjare 0 

25 Exitus letalis / mortus ad latae 0 

26 Këshillimorja 4569 

27 Vakcina 1096 



28 Shërbime Stomatologjike 654 

29 Referime 1773 

30 Inhalime 35 

31 Vizita infermiere gjinekologjike 15 

32 Vizita për nëna dhe fëmijë 0-3 vjet 

                     

10 

33 Klasa për nëna 45 

34 Gjithsej shërbime 23503 

 

 

 

Struktura e punëtorëve në QKMF gjatë muajit Nëntor 2024 

 

Totali Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superior

e 

I/e 

lart

ë 

Sh. e 

Mesm

e 

Sh. 

Fillor

e 

Sh S B Kro

. 

A R Te 

tjer

ë 

M F 

195 65 24 106 0 187 2 0 1 1 0 0 71 124 

Totali Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superior

e 

I 

lartë 

Sh. e 

Mesm

e 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjer

ë 

M F 

8 4 0 4 0 8 0 0 0 0 0 0 5 3 

Totali i 

punëtorve në 

SISH 

             

2   2  2       2 0 

Totali Punëtor 

Sh. Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesm

e 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjer

ë 

M F 

32 0 0 26 6 32 0 0 0 0 0 0 10 12 

 



 

 

 

 

 

4. Qendra për Punë Sociale QPS 

Të dhënat numerike për numrin e klientëve dhe shërbimeve në aspektin e klientëve dhe shërbimeve 

të asistencës në raste dhe për ndihmë sociale gjatë muajit Nëntor 2024. 

Tabela 1. Shërbimi social: Shërbimet dhe klientët. 

 

 

Tabela 2. Shërbimet e asistencës sociale. 

         
   Aktivitetet 

 
Kategoria 1  

 
Kategoria 2 

 
Gjithsej 

 

Totali i punëtorëve 237 Meshkuj 97 Femra 140 

 
Klientët  

Numri i 
rasteve 

 
Shërbimet 

Numri i 
rasteve 

Fëmijët e braktisur 1 Shërbime për të miturit në konflikt me 
Ligjin. 

6 

Të mitur në konflikt me ligjin. 6 Këshillim për bashkëshortet në martesë dhe 
psiko-soc. 

4 

Klient në nevojë për këshillime 
martesore. 

4 Besimi i fëmijeve dhe mbikëqyrja e 
vizitave Prindërore. 

4 

Fëmijë me sjellje asociale 3 Intervenim i Viktimave. 4 

Martesa e të miturve që dëshirojnë të 
hyjnë në martesë. 

/ Bashkim familjar- kthim në familje 2 

 Viktimat e dhunës në familje. 4 Shërbime. per femijë me aftësi te kufizuar 6 

Viktima te vendosura në strehimore / Alimentacioni / 

Klient me aftësi të kufizuara- Fëmijë 6 Këshilla Psiko-Sociale 4 

Fëmijë jetim / Intervenime gjatë orarit të 
Kujdestarisë 

3 

Fëmijë të keqtrajtuar-abuzuar ( lënë pas 
dore) 

5 Intervenime te pergjithshme 455 

Klient tjer në nevoj për shërbime 28 Përfaqësues të përkohshëm. 2 

Nr. i Përgjithshëm i Klientëve.  57 Nr. i Përgjithshëm i Shërbimeve 498 



A
P

L
IK

IM
I
 

 

 

1.Numri  i rasteve që kanë 
aplikuar për  herë të parë. 

4 3 7 

Sa prej tyre janë të aprovuara. 
 

3 1 4 

Sa janë në shqyrtim . 0 0 0 

Sa prej tyre janë të refuzuara . 
  

0 2 2 

R
IA

P
L
IK

IM
I
 

2. Numri  i rasteve të 
larguara për mos ri-aplikim.  

8 1 9 

2.1 Numri i rasteve që  kanë 
ri-aplikuar. 

58 47 105 

2.2 Numri  i rasteve të 
larguar për mungesë të 
dokumentacioni.  

6 6 12 

V
E

R
I
F
IK

I
M

I
 

 

3.Numri total i familjeve të 
verifikuara/ri-verifikuara. 
 

58 47 105 

Sa prej tyre janë aprovuar 
Koliko od njih je odobreno. 

52 38 90 

Sa prej tyre janë. 
refuzuar/çregjistruar 
 

1 0 1 

K
O

M
IS

IO
N

I 
M

J
E

K
E

S
O

R
 

4. Numri  i rasteve të 
dërguara. në Komision  
Mjekësor (KM)  . 

53 0 53 

Numri i rasteve të aprovuara 
nga KM. 
  

51 0 51 

Numri i rasteve të refuzuara 
nga KM. 
  

7 0 7 

Numri i rasteve të kthyra nga 
KM për kompletim 
dokumentacioni . 

0 0 0 

 

3.Numri i ankesave të  
paraqitura nga Shfrytëzuesit . 

0 0 0 

A. Në shkallë të 
parë( I ). 

0 0 0 

B. Në shkallë të 
dytë( II ) 

0 0 0 

 
Numri i ankesave të 
aprovuara. 

0 0 0 



 
Numri i ankesave të 
refuzuara. 

0 0 0 

Numri i ankesave në 
shqyrtim. 
 

0 0 0 

Kontestet në Gjykata. 
  

0 0 0 

a)Kontestet të pranuara. 
 

0 0 0 

 b)Konteste të refuzuara. 
 

0 0 0 

 

 

5. SHTËPIA ME BAZË NË KOMUNITET 

 

PËRSHKRIM I PËRGJITHSHËM : 

Gjendja e përgjithshme gjatë muajit Nëntor 2024 ka qenë e mirë dhe ka filluar si zakonisht me 

kryerjen e punëve dhe detyrave të zakonshme. 

GJENDJA SHENDETËSORE E REZIDENTËVE: 

Gjendja shëndetësore e rezidentëve gjatë kësaj periudhe në përgjithësi ka qenë e mirë nuk janë 

shfaqur probleme të mëdha kurse ato të vogla janë menaxhuar nga stafi. 

STRUKTURA MOMENTALE E REZIDENTËVE NË SHTËPINË E KOMUNITETIT- LIPJAN 

STRUKTURA E REZIDENTEVE 

NACIONALITETI NUMRI FRMRA  MESHKUJ 

SHQIPËTAR 8 4 4 

ROM 1 1  

BOSHNJAK 1 1  

NUMRI I PERGJITHSHEM 10 6 4 

 

 

STRUKTURA MOMENTALE E PUNËTORËVE NË SHTËPINË E KOMUNITETI NË LIPJAN – 

PERIUDHA NËNTOR 2024 



NR  PERGATITJA PROFESIONALE Nacionaliteti  Femra 

 

Meshkuj 

 

  

 Gjithsej 

 

1 Infermiere Kosovare 4  4 

2 Ndihmësa Mjekësorë Kosovarë 4 1 5 

    

Numri i 

përgjithshëm      

 

9 

 

 

6. Investimet Kapitale 

Ndërtimi i Qendrës Urgjente në Qytetin e Lipjanit është duke vazhduar.  

 

 

7. Vështirësitë dhe sfidat  

 Furnizimi i dobët me barna dhe materiale mjekësore nga Ministria e Shëndetësisë. 

 Numri i madh i shërbimeve dhe vizitave shëndetësore.  

 

8. Planifikimi për muajin Nëntor 2024  

 Vizitë parkut të Blinajës me pacientet 65+ me Diabet dhe Hipertension. 

 Shënimi i ditëve botërore sipas kalendarit të shënimit të muajit Dhjetor, me aktivitete për 

luftën kundër HIV-AIDS, si dhe shpërndarja e materialeve edukative dhe promovuese ne 

mbrojtje të shëndetit, ligjërata me stafin mjekësorë. 

 Shënimi dhe shpërndarja e rekuizitave dhe materialit për edukim dhe promovim 

shëndetësor për personat me nevoja të veçanta, fletëpalosje dhe  

 Punëtori me këshillin e pacientëve me përkrahje nga AQH 

  

 

 

 


